
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Capriglio.  Responsabile Procedimento: GAVELLO Marina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

 

COMUNE DI CAPRIGLIO 
Provincia di Asti 

                                                                                                                                Tel. 011/9921812-237 
 

Tel. 0141/997194 
Fax 0141/997194 

P.za Mamma Margherita 3 

14014 Capriglio (AT) 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.26 
 

OGGETTO: Obiettivi di accessibilità  per l'anno 2020 - Approvazione           

 

L’anno duemilaventi addì quindici del mese di maggio alle ore undici e minuti trenta presso la 

Sede comunale, regolarmente convocati i componenti della Giunta comunale, risultano all’appello: 

 

 

COGNOME E NOME CARICA PRESENTE 

   

1. GAETA Tiziana - Sindaco SINDACO Sì 

2. PERAZZI Stefano - Vice Sindaco VICE SINDACO Sì 

3. CANDELO Luca Massimo - Assessore ASSESSORE No 

   

 Totale Presenti: 2 

 Totale Assenti: 1 

 

 

Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale DOTT.SSA LO IACONO MARIA il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, GAETA TIZIANA nella sua qualità di Sindaco assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Capriglio.  Responsabile Procedimento: GAVELLO Marina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE N. 26 DEL 15/05/2020 

 

OGGETTO: Obiettivi di accessibilità  per l'anno 2020 - Approvazione           

 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la legge 09.01.2004 n. 4 recante "Disposizioni per favorire l'accesso dei soggetti disabili agli strumenti 
informatici"; 
 
RICHIAMATI: 

• il Decreto del Presidente della Repubblica 01.03.2005 n. 75 di attuazione della L. 09.01.2004 n. 4 

per la determinazione di criteri, principi operativi ed organizzativi generali per l'accessibilità agli 

strumenti e sistemi informatici; 

• il Decreto ministeriale 08.07.2005 di definizione dei requisiti tecnici e metodologie per la verifica 

dei siti web pubblici; 

• il D.Lgs 07.03.2005 n. 82 "Codice dell'Amministrazione Digitale" e s.m. ed i.; 

• le Linee Guida per la redazione dei siti web della Pubbliche Amministrazioni versione anno 2011; 

• il D.L. 18.10.2012 n. 179 "Ulteriori misure urgenti per la crescita del Paese", convertito con 

L.17.12.2012 n. 221; 

• la circolare n. 61/2013 dell'Agenzia per l'Italia Digitale recante disposizioni in tema di accessibilità 

dei siti web e servizi informatici; 

 
CONSIDERATO che l'art. 9 co. 7 del citato Decreto Legge n. 179/2012, convertito con L.17.12.2012 n. 221, 
prevede, da parte delle Pubbliche Amministrazioni, la pubblicazione, entro il 31 marzo di ogni anno, nel 
proprio sito web degli obiettivi di accessibilità per l'anno corrente; 
 
PRESO ATTO del parere favorevole reso dal responsabile del servizio ai sensi dell’art.49 c.1 e art.147 bis D. 
gs 267/2000 così come modificato dall’art.3 L.213/2012 
 
Con voti unanimi e favorevoli resi legalmente  

 
DELIBERA 

 
di prendere atto e approvare gli obiettivi di accessibilità per l'anno 2020 come da allegato al presente atto 
facente parte integrante e sostanziale dello stesso; 
 
di dare atto che i suddetti obiettivi, ai sensi del D.L. n. 179/2012, convertito con L. n. 221/2012, sono stati 
pubblicati sul sito web istituzionale dell'ente nell'apposita sezione denominata "Amministrazione 
Trasparente", sottosezione di primo di livello "Altri contenuti-Accessibilità"; 
 
di demandare ai competenti uffici, con coordinamento del Responsabile della Trasparenza, i successivi 
adempimenti in attuazione del presente provvedimento; 
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile con separata ed unanime votazione  
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 comma 4 del D.Igs. 267/2000, stante l'urgenza di 
provvedere. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Capriglio.  Responsabile Procedimento: GAVELLO Marina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

[     ] 
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Capriglio.  Responsabile Procedimento: GAVELLO Marina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Del che si è redatto il presente verbale 

 

IL SINDACO 

Firmato digitalmente 

GAETA Tiziana 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente 

Dott.ssa LO IACONO Maria 

 

 

 
 


